
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1982

189
Besluit van 29 maart 1982, houdende 
inwerkingtreding van de Wet van 16 november 1981, 
Stb. 681 tot aanvulling van het Wetboek van Burgerlijke 
Rechtsvordering in verband met de intrekking van de 
voorbehouden ingevolge de artikelen 13, derde lid en 15 
van het Verdrag van 's-Gravenhage van 5 oktober 1961, 
betreffende de bevoegdheid der autoriteiten en de 
toepasselijke wet inzake de bescherming van 
minderjarigen (Trb. 1968, 101)

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voord racht van Onze M in iste r van Justitie  van 22 m aart 1982, 
S tafafdeling W etgeving Privaatrecht, nr. 121/682;

Gelet op artikel 2, tw eede lid, van de W et van 16 novem ber 1981, Stb. 
681;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De W et van 16 novem ber 1981, Stb. 681, houdende aanvulling van het 
W etboek van Burgerlijke Rechtsvordering in verband met de intrekking van 
de voorbehouden ingevolge de artikelen 13, derde lid en 15 van het 
Verdrag van 's-Gravenhage van 5 oktober 1961, betreffende de bevoegdheid 
der au torite iten en de toepasselijke w e t inzake de bescherm ing van 
m inderjarigen (Trb. 1968, 101), treed t in w erking op 1 mei 1982.

Onze M in ister van Justitie  is belast m et de u itvoering van d it besluit, dat 
in het Staatsblad zal w orden geplaatst.

's-Gravenhage, 29 m aart 1982
Beatrix

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter

U itgegeven de achtste  april 1982

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 189


	stb-1982-189



